
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 14 de Novembro de 2023.

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  - 
CIM Norte -

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO 
ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

Objeto: contratação de empresa especializada na 
área de engenharia e arquitetura para a prestação de 
serviços técnicos de elaboração de projetos de obras 
de infraestrutura e prediais executivos, visando o 
desenvolvimento de serviços técnicos especializados 
em equipamentos públicos comunitários e urbanos 
para atender os municípios consorciados do Consórcio 
Público da região Norte do Espírito Santo - CIM NORTE/
ES.
Encaminhamento da proposta comercial e dos 
documentos de habilitação: até a data e o horário 
estabelecidos para abertura da sessão pública.
Plataforma: http://bll.org.br/
Data de abertura: 28/11/2023, às 08h30min (Horário 
de Brasília-DF).
O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos 
endereços eletrônicos: https://bllcompras.com/Home/
PublicAccess, www.cimnorte.com.br, e também poderá 
ser lido e/ou obtido através do e-mail licitacao@
cimnorte.es.gov.br ou no endereço do Consórcio Público 
da Região Norte do Espírito Santo - CIM NORTE/ES, 
situada no Endereço: Rodovia XV de Novembro, 420 
- São Francisco - Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, 
nos dias úteis, no horário de 08h00min às 16h00min.

Nova Venécia/ES, 13/11/2023.
ANDRE WILER SILVA FAGUNDES

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES

Protocolo 1203597

DISPENSA Nº 004/2023
RATIFICO parecer jurídico nº 106/2023, autorizando 
contratação da empresa ATUAL TURISMO E EVENTOS 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 06.912.008/0001-00, para 
aquisição de passagens aéreas - ida e volta - para 
Brasília/DF, nos moldes do artigo 24, inciso II, da lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Nova Venécia/ES, aos 13 dias do mês de novembro de 

2023.
ANDRE WILER SILVA FAGUNDES
PRESIDENTE DO CIM NORTE/ES

Protocolo 1203972

Consórcio Público da Região Noroeste do Espírito Santo  
- CIM Noroeste -

PROCESSO 2875/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023

O Consórcio Público da Região Noroeste do estado do 
Espírito Santo - CIM noroeste/es, torna público, por 
meio de seu pregoeiro que realizará: pregão eletrônico 
para registro de preços de futura e eventual aquisição de 
Drones, conforme especificações constantes do Termo 
de Referência, Anexo I, de acordo com a lei 10.520/02, 
Lei 8.666/93, suas alterações, e demais legislação 
correlata. O recebimento das propostas se iniciam no 
dia 14 de novembro de 2023. A abertura da sessão está 
prevista para o dia 27 de novembro de 2023, às 08:30 
horas no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Contatos Tel.: (27) 3745.1549
ID:2023.501C2600010.02.0038

Águia Branca - ES, 13 de novembro de 2023.
Walaques Pereira Corrêa - Pregoeiro do CIM NOROESTE

Protocolo 1204002

Consórcio Público da Região Polinorte do Espírito Santo  
- CIM Polinorte -

AVISO DE EDITAL - P.E. Nº 060/2023
ID: 2023.501C2600003.02.0056
Obj: ARP p/ eventual Aquisição de divisórias. Proc. 
3354/23. A licitação será dia 29/11/23, às 09h, se 
realizará no portal www.portaldecompraspublicas.com.
br; Edital no site. http://www.cimpolinorte.es.gov.br/

Joice Nunes Bufon
Pregoeira

Protocolo 1203569

AVISO DE EDITAL - P.E. Nº 061/2023
ID: 2023.501C2600003.02.0057
Obj: ARP p/ eventual Aquisição de Materiais Escolares. 
Proc. 3405/23. A licitação será dia 29/11/23, às 13 h, se 
realizará no portal www.portaldecompraspublicas.com.br; 
Edital no site. http://www.cimpolinorte.es.gov.br/

Joice Nunes Bufon
Pregoeira

Protocolo 1203589

AVISO DE EDITAL - P.E. Nº 062/2023
ID: 2023.501C2600003.02.0055
Obj: ARP p/ eventual contratação de serviços de 
Decoração natalina. Proc. 3550/23. A licitação será dia 
29/11/23, às 15 h, se realizará no portal www.portal-
decompraspublicas.com.br; Edital no site. http://www.
cimpolinorte.es.gov.br/

Joice Nunes Bufon
Pregoeira

Protocolo 1203808

AVISO DE EDITAL - P.E. Nº 063/2023
ID: 2023.501C2600003.02.0058
Obj: ARP p/ eventual Aquisição de Material Educacional 
de Realidade Virtual. Proc. 3502/23. A licitação será dia 
04/12/23, às 9 h, se realizará no portal www.portal-
decompraspublicas.com.br; Edital no site. http://www.
cimpolinorte.es.gov.br/

Joice Nunes Bufon
Pregoeira

Protocolo 1203924

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 007/2023, processo administrativo 
300617/2023, cujo o objeto destina-se a Contratação de 
instituição para prestação de serviços de realização 
de Concurso Público de provas e/ou provas e 
títulos, com fulcro na Lei 13.303/2016, com vistas 
ao provimento de cargos efetivos no quadro de 
servidores da CODEG, estando a listagem de cargos 
e quantitativo no Termo de Referência, por ter sido 
realizada de acordo com as regras estabelecidas no 
instrumento convocatório, na lei 13.303/2016 e ulteriores 
alterações, onde a licitante INSTITUTO REFERÊNCIA 
sagrou-se vencedora do lote 01 do certame no valor 
total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 
conforme consignado na Ata da Sessão Pública. Expeça-se 
documento hábil e pertinente.

Guarapari/ES 13 de novembro de 2023
Gabriel de Araújo Costa

Diretor Presidente
CODEG

Protocolo 1203322


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-11-13T22:00:02-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




